
Area: Funzioni Fondamentali
Settore: Edilizia e Patrimonio
C.d.R.: Edifici Scolastici e Stazione appaltante
Servizio: Edilizia e fabbricati
Unità Operativa: Manutenzione fabbricati
Ufficio: Manutenzione Fabbricati

DETERMINAZIONE

Determ. n. 1752 del 27/11/2024 Treviso, 27/11/2024

Oggetto:  DM 13/2021 - DM 116/2022 - INTERVENTO FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - 
NEXTGENERATIONEU.  PNRR.  M4  -C.1  -I.3.3  LAVORI  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  PER 
MIGLIORAMENTO SISMICO ITI "BARSANTI": SEDE - CORPO DIDATTICO - 1° STRALCIO CORPO G, E 
LA PALESTRA. CIG 97451765A3 - B21D20000400001 (SEDE) - B21D20000410001 (PALESTRA). 
INCARICO COLLAUDO STATICO. APPROVAZIONE CRE . 

Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 613 del 24.04.2023, è stato affidato allo studio 
Greggio  – Donà & C. Società di Ingegneria srl di Treviso, con sede in viale della Repubblica n. 
253/E,  p.i.  e  c.f.  03128720269,  nella  persona  dell’ing.  Giampiero  Bortoletto,  l’incarico  di 
collaudo statico in corso d’opera per gli importi così suddivisi: 
• Netti Euro 10.100,00.= pari ad Euro 12.814,88.= contributo Cnpaia 4% e iva 22% incluso
per collaudo statico in corso d’opera Lotto 1 – Iti Barsanti sede corpo didattico - 1°
stralcio corpo G;
• Netti Euro 1.800,00.= pari ad Euro 2.283,84.= contributo Cnpaia 4% e iva 22% incluso per
collaudo statico in corso d’opera Lotto 3 – Iti Barsanti palestra - 1° stralcio corpo G;

Visto il  relativo contratto n. 41 del 08.05.2023 prot. 25223 tra Provincia di  Treviso e  studio 
Greggio – Donà & C. Società di Ingegneria srl; 

Dato atto che:
- il CUP della SEDE - CORPO DIDATTICO - 1° STRALCIO CORPO G è: B21D20000400001;
- il CUP della PALESTRA è: B21D20000410001;
- il CIG è: 97451765A3;
- è stata nominata R.U.P. dell’opera l’arch. Maria Pia Barbieri, funzionario del Settore Edilizia e 
Patrimonio della Provincia di Treviso;

Visto che: 
- in data 09.09.2024 è stato emesso il certificato di collaudo statico del  Lotto 1 sede corpo 
didattico dall’ing. Giampiero Bortoletto dello studio Greggio – Donà & C. depositato tramite lo 

Determ. n. 1752 del 27/11/2024 pag. 1/3



sportello  Unipass  in  comune  a  Castelfranco  Veneto  in  data  09.09.2024  con  prot. 
BRTGPR68S07L407Q-09092024-1600;
-  in  data  23/09/2024  è  stato  emesso  il  certificato  di  collaudo  statico  del  Lotto  3 palestra 
dall’ing. Giampiero Bortoletto dello studio Greggio – Donà & C. depositato tramite lo sportello 
Unipass  in  comune a  Castelfranco  Veneto  in  data  25.09.2024  con  prot.  BRTGPR68S07L407Q-
25092024-1041;
- in data 18.10.2024 l’ing. Giampiero Bortoletto dello studio Greggio – Donà & C. ha depositato 
tramite lo sportello Unipass del comune di Castelfranco Veneto la rettifica al collaudo statico del
Lotto 3 – palestra a seguito del deposito da parte del DL ing. Gianluca Sartori dell’integrazione 
alla RSU;
- il servizio si è svolto in modo regolare senza aver dato luogo a vertenze;
- la documentazione prodotta, corrisponde a quanto previsto in contratto e soddisfa le richieste
della Provincia di Treviso.
 
Visto il Certificato di Regolare Esecuzione, del 15.11.2024 redatto e firmato dal RUP arch. Maria 
Pia  Barbieri  relativamente  al  servizio  di  Collaudo  Statico,  dal  quale  risulta  il  servizio  si  è 
regolarmente svolto e senza contestazioni;

Considerato che resta da liquidare alla ditta la somma di: 
• Netti Euro 10.100,00.= pari ad Euro 12.814,88.= contributo Cnpaia 4% e iva 22% incluso per 
collaudo statico in corso d’opera Lotto 1 – Iti Barsanti sede corpo didattico – 1° stralcio corpo G;
•  Netti Euro 1.800,00.= pari  ad Euro 2.283,84.= contributo Cnpaia 4% e iva 22% incluso per  
collaudo statico in corso d’opera Lotto 3 – Iti Barsanti palestra - 1° stralcio corpo G;
e si provvederà con successivo provvedimento dirigenziale; 

Tutto ciò premesso e considerato, 
IL DIRIGENTE

Visti il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e il D.Lgs n. 118 del 23/06/2011 e successive modificazioni;

Vista la Legge n. 56 del 7/04/2014, "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle Province, sulle 
unioni e fusioni di comuni”;

Vista la L.R. n. 19 del 29/10/2015 “Disposizioni per il  riordino delle funzioni amministrative 
provinciali";

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs 165/2001;

Vista  la  Delibera  di  Consiglio  Provinciale  n.  44/2023  del  20/12/2023  avente  ad  oggetto: 
"APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026, DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2024-2026 E RELATIVI ALLEGATI";

Visto il Decreto del Presidente n. 243/2023 del 27/12/2023 avente ad oggetto: "APPROVAZIONE 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2024-2026."

Determ. n. 1752 del 27/11/2024 pag. 2/3



DETERMINA

1) di richiamare a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento quanto in
narrativa esposto;

2) di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione, del 15.11.2024 redatto e firmato dal RUP 
arch. Maria Pia Barbieri relativamente al servizio di Collaudo Statico, dal quale risulta il servizio 
si è regolarmente svolto e senza contestazioni;

3) di dare atto che che resta da liquidare alla ditta la somma di: 
• Netti Euro 10.100,00.= pari ad Euro 12.814,88.= contributo Cnpaia 4% e iva 22% incluso per 
collaudo statico in corso d’opera Lotto 1 – Iti Barsanti sede corpo didattico – 1° stralcio corpo G;
•  Netti Euro 1.800,00.= pari  ad Euro 2.283,84.= contributo Cnpaia 4% e iva 22% incluso per  
collaudo statico in corso d’opera Lotto 3 – Iti Barsanti palestra - 1° stralcio corpo G;
e si provvederà con successivo provvedimento dirigenziale; 

4) di dare atto che sul contenuto del presente provvedimento è stato espresso parere tecnico
favorevole da parte del Dirigente Responsabile ai sensi dell'art. 147 bis D. Lgs. 18.08.2000 n. 267
e art. 8 del “Regolamento del sistema integrato dei controlli interni”;

5) di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun ulteriore onere a carico del
bilancio provinciale.

IL DIRIGENTE
COGHETTO MARINA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 1752 del 27/11/2024 pag. 3/3


